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Av herr Henriksson, om pension åt förra städerskan vid statens 
järnvägar Elin Amanda Olsson.

Förra städerskan vid statens järnvägar, Elin Amanda Olsson, född den 
26 mars 1879 och anställd vid Stockholms central den 1 maj 1929, slutade 
sin anställning den 31 december 1950. Olssons anställningstid uppgår till 
21 år och 8 månader. Vid anställningens upphörande erhöll Olsson icke 
någon på anställningen grundad pension. Trots att Olsson — i varje fall 
under en del av anställningstiden — haft en arbetstid av normal omfatt
ning har hon icke kommit att inordnas under tjänstepensionsreglementet 
för arbetare. Anledningen härtill torde ha varit dels att Olssons inkoms
ter icke varit tillräckliga för att fylla de krav som uppställes, dels från 
1939 att Olsson det året uppnått den åldersgräns varefter tjänstepen
sionsreglementet icke är tillämpligt.

Pension har heller icke kunnat utgå enligt Kungl. Maj:ts kungörelse 
med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens 
tjänst, eftersom denna kungörelse vid tidpunkten då Olsson slutade sin 
anställning föreskrev att av anställningstiden minst 12 år skulle ha full
gjorts före 60 års ålder. I förevarande fall uppgick anställningstiden före 
60-årsåldern till icke fullt 10 år. Den 20 juni 1951 — ett knappt halvår 
efter det Olsson slutat sin anställning — ändrades ifrågavarande kungö
relse så, att åldersgränsen höjdes till 63 år. Före 63 års ålder har Olsson 
en anställningstid av i det närmaste 13 år, vilket tillsammans med enligt 
nu gällande bestämmelser tillgodoräkningsbar anställningstid efter denna 
ålder ger något mer än 16 år, vilket är tillräckligt för att erhålla pension 
enligt här nämnda kungörelse.

Ehuru Olsson ej formellt kan göra anspråk på pension, talar starka 
skäl för att hon i någon form tillerkännes understöd från staten för de 
nära 22 år hon arbetat i statens järnvägars tjänst. Olsson, som är från
skild, saknar egna besparingar och har för sin försörjning uteslutande 
folkpensionen att lita till. Handlingar som bestyrker Olssons anställnings
förhållanden överlämnas till vederbörande utskott.

På grund av vad här anförts får jag hemställa,
att riksdagen måtte tillerkänna förra städerskan Elin 

Amanda Olsson ett årligt understöd med belopp som riks
dagen finner skäligt.

Stockholm den 26 januari 1954.

Sture Henriksson.


